Steuerung CECC
538324963 |  | 14.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
538324963 |  | 14.04.2025
Steuerung CECC
Merkmale
Auf einen Blick
Die CECC-Steuerungen sind moderne, kompakte und vielseitig einsetzbare Steuerungen, welche die Programmierung mit CODESYS nach IEC

538324963 |  | 14.04.2025
Steuerung CECC
Typenschlüssel
001 Baureihe
CECC Steuerung
002 Funktionsmodul
S Serielle Schnittstelle
LK IO-Link
52025/04 www.festo.com/catalogue/...
538324963 |  | 14.04.2025
Steuerung CECC
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
CPU Daten Dual Core 500 MHz
Statusanzeigen LED
Elektrische Anschlusstech-
nik E/A
Buchsenleiste, Raster 3,5 mm
Unempfindlichkeitsprü-
fung gegen Schwingungen
gemäß EN 61131-2
Unempfindlichkeitsprü-
fung gegen Schock
gemäß EN 61131-2
Relative Luftfeuchtigkeit 95%, nicht kondensierend
Schutzart IP20
Schutzklasse III
Produktgewicht 270 g
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Betriebs- und Umweltbedingungen
Funktionsmodul Serielle Schnittstelle [S] IO-Link [LK]
Betriebsspannung 20,4 - 30 V DC 19,2 - 30 V DC
Nennbetriebsspannung DC 24 V
Stromaufnahme 120 mA
Max. Stromversorgung 6 A
Umgebungstemperatur 0 ... 55°C
Lagertemperatur -25 - 70°C
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Zulassung RCM Mark, c UL us - Listed (OL)
Zertifikat ausstellende
Stelle
UL E239998-D1001
Digitale Eingänge
Digitale Eingänge, Anzahl 12
Digitale Eingänge, Schalt-
logik
Positive Logik (PNP)
Digitale Eingänge, Ein-
gangssignalverzögerung
3 ms typ.
Digitale Eingänge, Schnelle
Zähleingänge
2, jeweils mit max. 200 kHz
Digitale Eingänge, Ein-
gangsspannung/-strom
24 VDC
Digitale Eingänge, Nenn-
wert für TRUE
>= 15 VDC
Digitale Eingänge, Nenn-
wert für FALSE
<= 5 VDC
Digitale Eingänge, Potenzi-
altrennung